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1/3 oddziałów SOR w pięciu województwach, stacje pogotowia ratunkowego, pięciu wojewodów,

centrala Narodowego Funduszu Zdrowia i jego regionalne oddziały – te miejsca sprawdzi NIK, żeby

odpowiedzieć na pytanie, czy polski system ratownictwa umożliwia sprawne i skuteczne rozpoznanie

stanu zdrowia i kondycji pacjentów zgłaszających się na SOR-y i zajęcie się tymi, którzy wymagają

natychmiastowej pomocy. NIK zaplanowała tę kontrolę w odpowiedzi na docierające do Izby sygnały, że

ratowników jest za mało, są przemęczeni i fizycznie nie mają szans sprostać wszystkim obowiązkom.

Kontrola ruszy w drugiej połowie roku. Obecnie trwają przygotowania do rozpoczęcia procedury.

Od  dnia 1 stycznia 2018 r. kolejno wchodzą w życie zmiany ustawy o Państwowym Ratownictwie

Medycznym, wprowadzające nowe zasady organizacji, funkcjonowania i finansowania systemu

ratownictwa medycznego. Zmiany te zakładają m.in.:

upaństwowienie pogotowia ratunkowego (wyeliminowanie z systemu PRM podmiotów z

przewagą kapitału prywatnego, prowadzących zespoły ratownictwa medycznego);

wprowadzenie możliwości udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy przez lekarzy systemu,

pielęgniarki systemu oraz ratowników medycznych, realizujących doskonalenie zawodowe bez

konieczności odbywania kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy;  

wprowadzenie definicji dyspozytorni medycznej i włączeniu jej do struktury urzędów

wojewódzkich;

przeniesienie zarządzania Systemem Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa

Medycznego z resortu spraw wewnętrznych do resortu zdrowia.

Planowana  kontrola NIK ma przede wszystkim dać odpowiedź na pytanie, czy system ratownictwa

medycznego zapewnia sprawne podejmowanie działań medycznych wobec osób w stanie nagłego

zagrożenia zdrowotnego.

Kontrolerzy sprawdzą także, czy system powiadomienia ratunkowego umożliwia prawidłowe

rozpoznanie sytuacji oraz szybkie dotarcie zespołów ratownictwa medycznego na miejsce zdarzenia oraz

czy jednostki systemu ratownictwa medycznego dysponują odpowiednią kadrą oraz wyposażeniem i czy

jest ono wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem.  Projekt planu kontroli zakłada także zbadanie,

czy środki finansowe przeznaczone na realizację zadań związanych z organizacją i funkcjonowaniem

ratownictwa medycznego są wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem.            

Rozpoczęcie tej  kontroli planowane jest w II półroczu bieżącego roku. Kontrolą objęte zostaną organy

administracji rządowej i jednostki wykonujące zadania systemu ratownictwa medycznego oraz podmioty

finansujące, tj.:

pięciu wojewodów (kujawsko-pomorski, lubelski, mazowiecki, lubuski,  zachodniopomorski) -

 odpowiedzialni za  planowanie, organizowanie, koordynowanie systemu oraz nadzór nad

systemem na terenie województwa.,

jednostki systemu, tj. szpitalne oddziały ratunkowe w  wybranych szpitalach w ww. województw

oraz stacje pogotowia ratunkowego, w tym Lotnicze Pogotowie Ratunkowe,

oddziały wojewódzkie Narodowego Funduszu Zdrowia.
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